
 

 1 

 
 
 
 
Document kenmerk: 2363496 
Zaak kenmerk: 2363495 
 

 
 
Onderwerp: verplaatsing bedrijfswoning Statumweg 18/19 in Lemele 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen; 
 
 
Overwegende: 
 

- Dat verzoeker herbouw van een bedrijfswoning met een inwoonsituatie beoogt op een 
locatie aansluitend aan het agrarische bouwvlak;  

- Dat het bestemmingsplan bouwen buiten het bouwvlak niet toe laat;  
- Dat het bestemmingsplan een bepaling bevat op basis waarvan wij het bouwvlak 

kunnen wijzigen; 
- Dat wij van deze bevoegdheid gebruik maken;  
- Dat in de toelichting uiteen is gezet dat aan de wijzigingsvoorwaarden wordt voldaan; 
- Dat er wordt voorzien in een adequate landschappelijke inpassing; 
- Dat het ontwerp-wijzigingsplan ter inzage heeft gelegen van donderdag 25 oktober 

2018 tot en met woensdag 5 december 2018;  
- Dat geen zienswijzen zijn ontvangen; 

 
 
Besluit: 
 
1. het wijzigingsplan 'Buitengebied, Statumweg 18/19, Lemele' zoals vervat in het digitale 

bestand NL.IMRO.0175.buiten2012wp0034-VG01 vast te stellen (wijziging agrarisch 
bouwvlak); 

2. geen exploitatieplan vast te stellen. 
 
 
Ommen, 8 januari 2019 
 
 
Secretaris, 
 
J.W.H. Blaauw 

Burgemeester, 
 
mr. drs. J.M. Vroomen 
 
 

  
 


